

		FATURA 27.425	
PANTANAL VEICULOS LTDA SHS, QD. 06 - CONJ. A - BL. F - Loja 09 - Térreo do Hotel Tryp Convention Brasil 21 CEP: 70.316.000 - Asa Sul - Brasília - DF Fone: (61)32250071 / 984219150		☐ ENTRADA ☐ SAIDA	
CNPJ: 07.319.323/0001-91 - CF/DF: 07.465.352/001-13			
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JÚNIOR			
QUADRA 02 LOTE 5 2 ANDAR GAB 05 ZONA CÍVICO ADMISTRATIVA			
TELEFONE:	CIDADE: BRASÍLIA	DF	
CPF: [REDACTED]	INSC. ESTADUAL:	03/06/2025	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		PREÇO TOTAL	
LOCAÇÃO DE VEÍCULO DUSTER TUY8B52			
PERÍODO: 01/05/2025 a 31/05/2025		R\$ 5.300,00	
Recebemos Brasília-DF 03/06/2025 [Signature] PANTANAL VEICULOS E SERVIÇOS			
TOTAL R\$		R\$ 5.300,00	
ATIVIDADE SEM INCIDÊNCIA SOBRE O ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 116/2003			

RECEBEMOS DE AUTO POSTO 305 SUL LTDA., CPF/CNPJ: 32.085.527/0001-52, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO - Praça Municipal, 05 , Zona Civico-Administrativa, BRASILIA, DF. VALOR TOTAL: R\$ 2.469,94

NF-e
Nº 1998
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



AUTO POSTO 305 SUL LTDA.
SQS 305, 1 - Asa Sul
BRASILIA - DF
CEP: 70352-000 FONE:

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 1998

SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
5325 0532 0855 2700 0152 5500 1000 0019 9817 9171 2379

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
109304 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
253250032983490 - 30/05/2025 13:40:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0788918700122

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
32.085.527/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO

CNPJ / CPF

DATA EMISSÃO
30/05/2025

ENDEREÇO
Praça Municipal, 05

BAIRRO / DISTRITO
Zona Civico-Administrativa

DATA SAÍDA / ENTRADA
30/05/2025

MUNICÍPIO
BRASILIA

CEP
70094-902

UF
DF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
13:40:17

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	BASE CALC. ICMS SUBST. RET.	VALOR DO ICMS SUBST. RET.	IRRF Retido	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2.469,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	ICMS Monofasico Retido	CSLL Retido	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549,14		2.469,94

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	CÓD.ANP	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR OUTROS	VALOR DESC.	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS	IPI %
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 35,6 % = R\$ 373,30 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	157,684	6,65	0,00	0,00	1.048,60	0	0	0	0	0
000001	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 35,6 % = R\$ 98,11 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	41,194	6,69	0,00	0,00	275,59	0	0	0	0	0
000002	320102001	GASOLINA ADITIV GRID Tributos Incidentes 35,599 % = R\$ 117,48 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	50,927	6,48	0,00	0,00	330,01	0	0	0	0	0
000002	320102001	GASOLINA ADITIV GRID Tributos Incidentes 35,597 % = R\$ 104,50 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	45,233	6,49	0,00	0,00	293,56	0	0	0	0	0
000002	320102001	GASOLINA ADITIV GRID Tributos Incidentes 35,601 % = R\$ 185,90 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	78,523	6,65	0,00	0,00	522,18	0	0	0	0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NF 000001998 QUITADA EM 30/05/2025 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Valor Aprox. Tributos: R\$ 293,92 Federal, R\$ 585,38 Estadual, Fonte IBPT.
Lancamento efetuado em decorrencia de emissao de documento fiscal relativo a operacao equipamento Emissor de Cupom Fiscal - ECF.

Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 144234, 144388, 144456, 144626, 144897, 145018, 145208, 145241, 145397

RESERVADO AO FISCO

Filial	POSTO 305 SUL		
Cliente	000265 - BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO	Telefone	Celular (61)99222-1393

Placa: PAD-6155		FIAT PUNTO								Km Anterior: 2.00			
Cupom	Produto	Motorista	Cartão	Placa	Emissão	Hora	Km At.	Km Rod	Km/Lt	Quant	Val Unit(R\$)	valor(R\$)	NFe
144388	GASOLINA ADITIV GRID	WELINGTON	02100010024101	PAD-6155	07/05/2025	15:37	2,00	0,00	0,00	50,928	6,48	330,01	000001998
145241	GASOLINA ADITIV GRID		02100010024101	PAD-6155	24/05/2025	13:51	2,00	0,00	0,00	39,402	6,65	262,02	000001998

Totais de Placa:										90,33	592,03		
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------	--------	--	--

Placa: TUY-8B52		DUSTER								Km Anterior: 8163,00			
Cupom	Produto	Motorista	Cartão	Placa	Emissão	Hora	Km At.	Km Rod	Km/Lt	Quant	Val Unit(R\$)	valor(R\$)	NFe
144234	GASOLINA ADITIV GRID	MARANHÃO	01580010016700	TUY-8B52	05/05/2025	08:41	8487,00	324,00	7,16	45,233	6,49	293,56	000001998
144456	GASOLINA C COMUM	MARANHAO	01580010016700	TUY-8B52	08/05/2025	15:17	8858,00	371,00	9,01	41,195	6,69	275,59	000001998
144626	GASOLINA C COMUM	MARANHAO	01580010016700	TUY-8B52	12/05/2025	14:46	9277,00	419,00	10,26	40,856	6,65	271,69	000001998
144897	GASOLINA C COMUM	MARANHAO	01580010016700	TUY-8B52	16/05/2025	17:40	9666,00	389,00	9,44	41,196	6,65	273,95	000001998
145018	GASOLINA C COMUM	MARANHAO	01580010016700	TUY-8B52	20/05/2025	11:45	10099,00	433,00	10,15	42,677	6,65	283,80	000001998
145208	GASOLINA C COMUM	MARANHÃO	01580010016700	TUY-8B52	23/05/2025	18:36	10522,00	423,00	12,83	32,957	6,65	219,16	000001998
145397	GASOLINA ADITIV GRID		01580010016700	TUY-8B52	27/05/2025	20:04	10844,00	322,00	8,23	39,122	6,65	260,16	000001998

Totais de Placa:										283,236	1.877,91		
------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	----------	--	--

Totais do Cliente:										373,566	2.469,94		
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	----------	--	--

Totais da Filial:										373,566	2.469,94		
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	----------	--	--

Totais dos Clientes:										373,566	2.469,94		
----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	----------	--	--

	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Secretaria de Estado de Fazenda Fone: 156 www.sefaz.df.gov.br		SÉRIE DO DOCUMENTO Nota Fiscal de Serviço Eletrônica NFS-e				
			NÚMERO DA NOTA FISCAL 295				
Dados do Prestador de Serviços							
	XEXEU COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE E REPRESENTAÇÕES LTDA XEXEU COMUNICAÇÃO COND VILLE MONTAGNE QUADRA 01 LOTE 107 S/N SETOR HABITACIONAL JARDIM E CEP: 71680-357 BRASÍLIA - DF Fone: (61)99985-9634 xavialves@uol.com.br Inscrição Municipal: 07.509.376.001-06 CNPJ: 10.321.899/0001-06	DATA E HORA DE EMISSÃO 01/06/2025 09:52:29					
		DATA DE COMPETÊNCIA 01/06/2025					
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 19786C93A					
		RESPONSÁVEL PELA RETENÇÃO					
Identificação da Nota Fiscal Eletrônica							
NATUREZA DA OPERAÇÃO 1 - Exigível	NÚMERO DO RPS 296	SÉRIE DO RPS 3	DATA DE EMISSÃO DO RPS 01/06/2025				
LOCAL DOS SERVIÇOS Brasília - DF (5300108)		MUNICÍPIO INCIDÊNCIA Brasília - DF (5300108)					
Dados do Tomador de Serviços							
CPF	[REDACTED]						
NOME / RAZÃO	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR						
ENDEREÇO	PRACA MUNICIPAL - QUADRA, 2						
COMPLEMENTO	LOTE 05 - SIG- CLDF						
BAIRRO / CIDADE	SETOR DE INDUSTRIAS GRAFICAS - BRASILIA - DF CEP: 70094-902						
Dados do Intermediário de Serviços							
CNPJ / CPF	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	RAZÃO SOCIAL					
Descrição dos Serviços							
VEICULACAO DE PUBLICIDADE EM FRONTLIGHT Front Light F9- Faces A e B, medida 7,00m x 3,00m, localizado Na Entrada/saida de Sao Sebastiao - LAT -15.894187 , Long -47.791497 Periodo de 01 a 30/05/2025. Banco: CEF - Ag: 2403 - C/C: 0778-2							
Detalhamento dos Tributos							
ATIVIDADE DO MUNICÍPIO 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promoção de ...		ALÍQUOTA 0,00	ITEM DA LC 116/2003 17.06	CÓDIGO NBS 114061900	CÓDIGO CNAE 7319099		
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 1.900,00	DESCONTO INCONDICIONADO 0,00	DEDUÇÕES BASE CÁLCULO 0,00	BASE DE CÁLCULO 1.900,00	TOTAL DO ISSQN 0,00	ISSQN RETIDO Não	DESCONTO CONDICIONADO 0,00	
PIS 0,00	COFINS 0,00	INSS 0,00	IRRF 0,00	CSLL 0,00	OUTRAS RETENÇÕES 0,00	VALOR ISSQN RETIDO 0,00	VALOR LÍQUIDO DA NOTA FISCAL 1.900,00
Construção Civil		CÓDIGO DA OBRA		NÚMERO DA ART			
Informações Complementares							
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasília - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151 Valor aproximado dos Tributos: R\$ 350,55.							

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx>
Sistema Vellux • www.vellux.com.br

 Governo do Distrito Federal Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal Fone: () - 156 - Opção 3 - www.sefaz.df.gov.br		Série do Documento Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e
		Número da Nota Fiscal 15

Dados do Prestador de Serviço		
CANDANGA CRIATIVA E PRODUTORA LTDA CANDANGA CRIATIVA SIG QUADRA 4 LT 25, SALA 209 EDIF: BARAO DE MAUA, - ZONA INDUSTRIAL CEP 70610-440 - Fone: (61)9628-2983 - Brasília/ DF candangacriativa@gmail.com Inscrição Municipal 0829431200172 - CPF/CNPJ 54.785.388/0001-02	Data de Geração da NFS-e 02/06/2025 14:09:59	
	Data de Competência 02/06/2025	
	Cód. de Autenticidade 69864710E	
	Responsável pela Retenção	

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica			
Natureza da Operação Exigível	Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
Local dos Serviços Brasília - Distrito Federal		Município Incidência Brasília - Distrito Federal	

Dados do Tomador de Serviços	
CNPJ/CPF : [REDACTED]	IM :
Razão Social : Bernardo Rogerio Mata de Araújo Júnior	
Endereço :	Número : 0
Complemento : [REDACTED]	Bairro :
CEP :	Cidade/UF : /
Telefone :	E-mail :

Dados do Intermediário de Serviços		
CNPJ/CPF	Inscrição Municipal	Razão Social

Descrição dos Serviços
Prestação de serviços de planejamento digital, gestão de tráfego pago, assessoria, consultoria e execução em comunicação tais como: produção audiovisual de vídeos, informativos, vídeos de release, filmagem, making of, roteirização, captação de imagens, utilização de banco de imagens, locução, edição, criação, administração e alimentação de redes sociais, criação de artes, cobertura geral com foto e vídeo de ações e reuniões, produção de conteúdo; prestação de serviços jornalísticos/publicidade para divulgação de matérias e atos oficiais; criação de conteúdo virtual e planejamento , organização.

Detalhamento dos Tributos							
Atividade do Município 1706 - 17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promoção ...				Aliquota 2,00	Item da LC116/2003 1706	Cód. NBS	Cód. CNAE 7319003
VI. Total dos Serviços R\$ 6.000,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 6.000,00	Total do ISSQN R\$ 120,00	ISSQN Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00	
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	VI. ISSQN Retido R\$ 0,00	VI. Líquido da Nota Fiscal R\$ 6.000,00
Construção Civil		Cód. Obra :			Art. :		

Informações Adicionais
Prestação de serviço referente a (01 a 31 de Maio de 2025)
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI."
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx>
ISS.NET - Sistema Nota Control® • www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente
 **MOHALY DE FRANCA SANTANA**
Data: 02/06/2025 15:19:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

BRB - Banco de Brasilia SA - 070
RECIBO DE PAGAMENTO
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia:0999 Terminal:5515 Conta:218011177-5

09/06/2025 10:55

BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

CPF/CNPJ do Pagador Final: 648.489.143-53

NSU.....: 495207
NSU Debito...: 000495209
Tipo Doc.....: TITULO BANCO 001
Linha 1.....: 0019000009
Linha 2.....: 02954438004
Linha 3.....: 00010479178
DV.....: 1
Linha 4.....: 11180000530000

Beneficiario

Razao Social: PANTANAL VEICULOS LTDA - EPP
Nom Fantasia: PANTANAL VEICULOS LTDA - EPP
CNPJ.....: 07.319.323/0001-91

Pagador

Nome.....: BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JU
NIO

CPF.....: [REDACTED]

Data Vencido.: 20/06/2025
Vlr Nominal.: ****5.300,00
Juros.....: *****0,00
Multa.....: *****0,00
Abatimento..: *****0,00
Desconto.....: *****0,00

DESCONTO: *****0,00

Data Debito.: 09/06/2025

Valor Debito: ****5.300,00

Responsabilizo-me pelas informacoes prestadas.
Em caso de divergencia fica o banco autorizado a
debitar a diferenca em minha conta. Valido so-
mente com o doc. original.

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161

DUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS

ACESSE: NOVO.BRB.COM.BR

BRB - Banco de Brasília SA - 070
RECIBO DE PAGAMENTO
PARA SIMPLES CONFERENCIA

Agencia:0218 Terminal:5552 Conta:218011177-5
30/05/2025 17:04
BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J

CPF/CNPJ do Pagador Final: 648.489.143-53

NSU.....: 22951
NSU Debito...: 000022953
Tipo Doc.....: TITULO BANCO 001
Linha 1.....: 0019000009
Linha 2.....: 03619071008
Linha 3.....: 00000259176
DV.....: 1
Linha 4.....: 11040000246994

Beneficiario

Razao Social: AUTO POSTO 305 SUL LTDA
Nom Fantasia: AUTO POSTO 305 SUL LTDA
CNPJ.....: 32.085.527/0001-52

Pagador

Nome.....: BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO
CPF.....: [REDACTED]

Data Vencdo.: 06/06/2025
Vlr Nominal.: ****2.469,94
Juros.....: *****0,00
Multa.....: *****0,00
Abatimento..: *****0,00
Desconto....: *****0,00
Data Debito.: 30/05/2025
Valor Debito: ****2.469,94

Responsabilizo-me pelas informacoes prestadas.
Em caso de divergencia fica o banco autorizado a
debitar a diferenca em minha conta. Valido so-
mente com o doc. original.

BRB TELEBANCO 3322-1515 - SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

CONHEÇA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.BRB.COM.BR



Comprovante de Pagamento Pix

Data: 06/06/2025

Hora: 13:05:16

Dados da Conta Origem

Nome do Titular	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J
Conta Origem	[REDACTED]
Cpf/Cnpj	[REDACTED]
Tipo de Conta	Conta Corrente
Canal de Atendimento	Mobile
PSP Pagador	Banco de Brasília S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave	+5561984680126
Nome do Titular	MIDIA IMPRESSA JORNAL E COMUNICACAO LTDA
Cpf/Cnpj	13.814.815/0001.56
Valor	1.800,00
PSP Recebedor	BCO DO BRASIL S.A.
ID	E0000020820250606160336734474525
Data do Pagamento	06/06/2025
Hora do Pagamento	13:05:16
NSU da Transação	6432288357
Autenticação Eletrônica	73704E5044

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



Comprovante de Pagamento Pix

Data: 06/06/2025

Hora: 13:08:17

Dados da Conta Origem

Nome do Titular	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J
Conta Origem	[REDACTED]
Cpf/Cnpj	[REDACTED]
Tipo de Conta	Conta Corrente
Canal de Atendimento	Mobile
PSP Pagador	Banco de Brasília S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave	10321899000106
Nome do Titular	XEXEU COMUNICACAO, PUBLICIDADE E REPRESENTACOES LTDA
Cpf/Cnpj	10.321.899/0001.06
Valor	1.900,00
PSP Recebedor	CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ID	E0000020820250606160742819397525
Data do Pagamento	06/06/2025
Hora do Pagamento	13:08:17
NSU da Transação	6432311978
Autenticação Eletrônica	6D6E6F4A36

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



Comprovante de Pagamento Pix

Data: 06/06/2025

Hora: 13:09:51

Dados da Conta Origem

Nome do Titular	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO J
Conta Origem	
Cpf/Cnpj	
Tipo de Conta	Conta Corrente
Canal de Atendimento	Mobile
PSP Pagador	Banco de Brasília S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave	54785388000102
Nome do Titular	CANDANGA CRIATIVA E PRODUTORA LTD
Cpf/Cnpj	54.785.388/0001.02
Valor	6.000,00
PSP Recebedor	Banco de Brasília S.A.
ID	E0000020820250606160923287985525
Data do Pagamento	06/06/2025
Hora do Pagamento	13:09:50
NSU da Transação	6432323985
Autenticação Eletrônica	6C88457629

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161
OUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA

(Ato da Mesa Diretora nº 197, de 2024)

Brasília, 09 de junho de 2025.

Nome: BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR DEP. ROGÉRIO MORRO DA CRUZ)	Gabinete: GABINETE 05
CPF: [REDACTED]	Nº Conta BRB: [REDACTED]

Identificação da Despesa		Nº Documento	Valor
1	Pantanal Veículos Ltda - LocaMove (CNPJ: 07.319.323/0001-91)	Fatura nº 27.425 (Doc SEI 2186663)	R\$ 5.300,00
2	Auto Posto 305 Sul Ltda (CNPJ: 34.837.332/0001-47)	NF-e nº 1.998 (Doc SEI 2186678)	R\$ 2.469,94
3	Mídia Impressa Jornal e Comunicação Ltda-EPP (CNPJ: 13.814.815/0001-56)	NFS-e nº 53 (Doc SEI 2186701)	R\$ 1.800,00
4	Xéxeu Comunicação Publicidade e Representação Ltda (CNPJ: 10.321.899/0001-06)	NFS-e nº 295 (Doc SEI 2186769)	R\$ 1.900,00
5	Candanga Criativa e Produtora Ltda (CNPJ: 54.785.388/0001-02)	NFS-e nº 15 (Doc SEI 2186780)	R\$ 6.000,00
6			
7			
8			
9			
10			
Valor Total			R\$ 17.469,94

Controle de Contratos Vigentes			
Contrato	Link SEI do Contrato	Termo(s) aditivo(s)	Vigente até
Pantanal Veículos Ltda - LocaMove (CNPJ: 07.319.323/0001-91)	2018060		De 01/02/2025 à 31/12/2025
Mídia Impressa Jornal e Comunicação Ltda-EPP (CNPJ: 13.814.815/0001-56)	2053532		De 01/02/2025 à 31/12/2025
Xéxeu Comunicação Publicidade e Representação Ltda (CNPJ: 10.321.899/0001-06)	2088710		De 01/02/2025 à 31/12/2025
Candanga Criativa e Produtora Ltda (CNPJ: 54.785.388/0001-02)	2088719		De 01/02/2025 à 31/12/2025

Solicitação/Atesto

- De conformidade com a regulamentação constante do Ato da Mesa Diretora nº 197, de 2024, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.
- Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.



Documento assinado eletronicamente por **BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO JUNIOR - Matr. 00173, Deputado(a) Distrital**, em 09/06/2025, às 17:56, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 Código Verificador: 2186816 Código CRC: 7856EC1F.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 5— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: (61)3348-8052
www.cl.df.gov.br - dep.rogeriomorrodacruz@cl.df.gov.br

00001-00003855/2025-21

2186816v2



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2505-32.085.527/0001-52-55-001-000.001.998-179.171.237-9	1998	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1998	30/05/2025 13:40:17-03:00	30/05/2025 13:40:17-03:00	2.469,94

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
32.085.527/0001-52	AUTO POSTO 305 SUL LTDA.	0788918700122	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
	BERNARDO ROGERIO MATA DE ARAUJO		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	24.12.1.50	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
109304 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DO	1 - Saída		iHw1LEFONl8yRyWpTa3AMMfActU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	253250032983490	30/05/2025 às 13:41:23-03:00	30/05/2025 às 13:44:00

Verificar Autenticidade da NFS-e**Emissor:**

MIDIA IMPRESSA JORNAL E COMUNICACAO LTDA-EPP

Data de Emissão:

02/06/2025

Série:

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

Nº do Documento:

53

Status:

DOCUMENTO FISCAL VÁLIDO.

Visualizar: Imprimir

Imprimir



Verificar Autenticidade da NFS-e**Emissor:**

Xexeu Comunicacao Publicidade e Representacoes Ltda

Data de Emissão:

01/06/2025

Série:

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

Nº do Documento:

295

Status:

DOCUMENTO FISCAL VÁLIDO.

Visualizar: Imprimir

Imprimir



Verificar Autenticidade da NFS-e**Emissor:**

CANDANGA CRIATIVA E PRODUTORA LTDA

Data de Emissão:

02/06/2025

Série:

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

Nº do Documento:

15

Status:

DOCUMENTO FISCAL VÁLIDO.

Visualizar: Imprimir

Imprimir





CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARIA
Gabinete da Primeira Secretaria
Núcleo de Verba Indenizatória - Gabinete da Primeira Secretaria



DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS

(art. 10º, § 1º, do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)

Brasília, 09 de junho de 2025.

Parlamentar: DEPUTADO ROGÉRIO MORRO DA CRUZ

Mês: MAIO

Ano: 2025

Detalhamento das despesas apuradas no mês		Valor
I	Locação e manutenção de imóveis	-
II	Locação de bens móveis, máquinas e equipamentos	-
III	Aquisição de materiais	-
IV	Locação de veículos	5.300,00
V	Combustíveis e lubrificantes	2.469,94
VI	Assessoria / Consultoria Jurídica	-
VII	Assessoria / Consultoria especializada	-
VIII	Divulgação de atividade parlamentar	9.700,00
Total		17.469,94



Documento assinado eletronicamente por **BEATRIZ MONTENEGRO BAZZI - Matr. 23548**, Titular do Núcleo de Verba Indenizatória/ Primeira-Secretaria, em 09/06/2025, às 18:21, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: **2186973** Código CRC: **643A1B53**.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administração e Finanças
Setor de Contabilidade



DESPACHO

**Autorização para Liquidação e Pagamento de
Despesa**

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para autorização de liquidação e pagamento da despesa, uma vez que já realizamos as conferências necessárias, conforme detalhado a seguir:

Processo	Nota de Empenho	Favorecido
00001-00003855/2025-21	2025NE00277	[REDACTED] - BERNARDO ROGÉRIO MATA DE ARAÚJO JÚNIOR

Documentos	Número	Valor
Requerimento	SEI 2186816	R\$ 17.469,94
Valor Total		R\$ 17.469,94

Valor Bruto	R\$ 17.469,94
Valor Líquido	R\$ 17.469,94

Paulo Cesar da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade

Ao Ordenador de Despesas,

Para apreciação e deliberação, nos termos da instrução do Setor de Contabilidade e em conformidade com os artigos 278 e 282 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES

Secretário Executivo da Segunda Secretaria

Autorizo a liquidação e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos artigos 56 a 72 do Decreto nº 32.598 de dezembro de 2010, condicionada a verificação da regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissão da(s) Nota(s) de Lançamento(s) e posteriormente ao Setor de Finanças para emissão da(s) Ordem(ns) Bancária(s) e para movimentações bancárias que se façam necessárias ao efetivo pagamento da despesa, em contas de titularidade desta Casa Legislativa (██████████) com Domicílio Bancário Destino: ██████████

JOÃO MONTEIRO NETO

Secretário Geral e Ordenador de Despesas - Ato do Presidente nº 153 e 156, de 2024



Documento assinado eletronicamente por **PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569**, Chefe do Setor de Contabilidade, em 24/06/2025, às 18:11, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912**, Secretário(a)-Executivo(a), em 24/06/2025, às 19:53, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064**, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 24/06/2025, às 20:29, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2210025 Código CRC: 59C926EF.